
        

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it - adsp@pec.maredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it  

1 

DECRETO N.  232 del 26.06.2020 

 

Oggetto: Nomina Responsabile segnalazione incidenti in forza delle Linee Guida per l’adozione delle 

misure di sicurezza da parte degli OSE e per la notifica degli incidenti. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 2016 n. 169 

“Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità 

portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell’articolo 8, comma 1, lettera f), 

della legge 7 agosto 2015, n. 124” e dal Decreto Legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 “Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, concernente le Autorità 

portuali”; 

VISTO  il D.M. 17 luglio 2017 n. 369, con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ha 

nominato il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna per la durata di un quadriennio; 

VISTA la Direttiva (UE) 2016/1148 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 6 luglio 2016 recante 

misure per un livello comune elevato di sicurezza delle reti e dei sistemi informativi nell'Unione; 

VISTO Decreto legislativo 18 maggio 2018, n. 65 “Attuazione della direttiva (UE) 2016/1148 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 6 luglio 2016, recante misure per un livello comune 

elevato di sicurezza delle reti e dei sistemi informativi nell’Unione” pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 132 del 9 giugno 2018; 

VISTE  le Linee Guida per l’adozione delle misure di sicurezza da parte degli OSE e per la notifica degli 

incidenti del luglio 2019; 

TENUTO CONTO che dal 30 settembre 2019 l’OSE ha l’obbligo di trasmettere le notifiche di incidenti 

secondo le modalità esposte nelle predette linee guida; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla nomina del Responsabile delle segnalazioni di incidenti; 

 

DECRETA 

 

- di nominare l’Avv. Natale Ditel, Segretario Generale dell’Ente, Responsabile delle segnalazioni di 
incidenti; 

- l’Avv. Natale Ditel si avvarrà all’uopo delle competenze del Responsabile ICT Sig. Maurizio 
Varchetta. 

 
Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

mailto:info@adspmaredisardegna.it
mailto:adsp@pec.maredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/

		2020-06-26T09:27:30+0000
	MASSIMO DEIANA




